
§ao *

SEIOF IJC'T

:rk
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 04.01I2024-PERP

DE L

7()O FL.:,)

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação -

PermaÍrente de Contratação do município de Araripe toma público que se

disposição dos interessados, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRôxrco N'
04.012024-PERP, do tipo menoÍ pÍeço por lote, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
ALIMENTAÇÃO ENTERAL E ITENS INSERIDOS EM DECISÔES ruDICIAIS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO
MIINICÍPIO DE ARARIPE/CE. Sendo o cadastramento das propostas a partir de

03t0312024 até 15t0512024 à 08:10h no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de

Licitações e Leilões do Brasil - BLL COMPRAS (https://bllcompras.com/). ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 15/05/2024 às 08h15 e a fase de disputa de lance no dia 15/05/2024

às 10:00h (horário de Brasília). O edital na íntegr4 em meio eletrônico, encontÍa-se à

disposição dos interessados para consulta: na BLL COMPRAS (www.bllcompras.com),
no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce. gov. brô, e no site do Município ://www.arari e.ce

Maiores informações: (licitacao@araripe.ce.sov.br). Araripe/CE, 30 de abril de 2024
Vanessa Carlos Martins, Agente de Contratação.

PUBLICA& para circular no dia 0210512024, nos seguintes veículos de comunicação:

. JORIIÂL O ESTADO
o DIÁRIO OFICIAL DO ESTADODO CEARÁ
o DIÁRIo oFICIAL DOS MTJNICÍPIOS

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe-CE' CEP: 63170-000

E-mail: licitacao@araripe.gov.ce.br

TJNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE SAUDE



6 ron.b2., cÉrá, Br.3lr i ouint .l.l..,2 d.h.iod.2o2a. o EsÍ^oo

&CIDADES Eúfrio §I0 P.{ro. Nol*. C2 Eú Ílr o umâ íavâ hi§ Cas ooíâ! íe ds6ol$0 do tÚric 0 slr tuÚo. P.í

isso, a Àv úslol âdor H.lêuido Gr& l0rá .ed!9& de ros uma hilâ & társlo !ín3 as ruâs Árárus e Grn

plf-s rco Á Aua,taals omawed .\hqr.aô s're 3 Á{ BoE +1, e a!. +$úiadú. Aâriu[do Girà.

Ceará tem mais de 70 mil
candidatos inscritos no CPNUINTERIOR

-.;
Bussas p Íomove rnaugu raçoes

o pÍ.ri o do runiríprnd. Russ!, Slvi6 GurI!1, i.rli
,Nãr dur!úlúhr\ Em Ám. !érE ,i. ,irrÍÍ'.çdr.
Enu..lJ!,no úlumôdú 2íllr Í.i r.ii. â.nt§! dl PrÀt:
tllú Inffõ.i., nú bnfr, Lgd ,lu Toco o .Enh ónl 

'.ôn r prôÍ.nÇr ao krd{nÀ ar Pmt.§io SErl d0 acr.
ri,onilias.nr.ní "És(ri6..nkpod.r.nk.a mãLum
gÍúd. btn.ll.lô p iuh bàirtu qu. Í4 (ã.squr.do
Ápnftto IRn igrÀdô..r h Gntír orElhinDd.Íí.i.
iasí,.!áFru.rir.on nô$o muni.ry,oldisê ô f(Í.ito. N!
r.un. pi\\a<li.. nr.Íê o.btrê{ou El. ihrrtrrinrs otÍ:s
d.,nín.turuh ôô h:r,ú Ypniar. À..Airo bi h.n.Ê
.nJr .on r pry'nn nt.çro d! str rut, Il.$rg<n r.olÀr'1.
qu.lBá ô haiiio rCdri. UnÍ.rdtri...l{h dr r.yihlnr'
lilo d. Pnçá Jor Àl.r.tri Jr SoE.

() Concurso Público Nacional Unificado deve selecionar
mais de 6 mil uovos servidores para a administração pública feder

\. pÍór,h( drn,itr{n
ôs h'rll.ror dc,odo! 05

r{!aos pr.nrrio r pr0rl
do Co..urô Públl.. N.
.'onrl Unirlcado íOltrLi)
ô (? ,me e(á trnJ" ô,.
SriLzi,Jo Iêlô Minnrario
Jr C.r:ào . dí lnov'(ro
rí' s.Ívrço5 Puhl'roi r
J.v.ri ..l..ionrr 6.ó{0

P.$.r' tirr du.r.h ?h
ll nÍgâôr dr idDrnktrr
lio públc. Í.d.ml No
Co.ri, lrá!ül l.l I lo(rh
d. prôv: ,àrÀ r..rb.r oj
71a55 canJid.tor qo. se

O !oord.nadors.rol d.
l,,glí(a dD CPNU,.Ak
rrndn Rdrmíl l.n,hrl
q,. zr Bnetir i ícÍ.m úti
lizidr! ni Iro"i d.vrm,
obÍiü oÍi1m.nt., tr Pr.
tr c rr:nsparcnrr.. frm
|ô rnrÊ rrmbêh qu. ô!
.:nd'drror !ribrh qú. iio
po,l.h podar.qurtlm.r
toi.lckôn,.o5 Sr l.vt.,'
..lul €! oü Í(láti,r di
3nJlr, t.rao qu( .nt..gr
. l:..ar. E .m .1. lêrâr
ouks .úsa! ronn) .nru
lldoài . ê1.. po19u. n.o
u' noJrr rnr a, u,i.Êr.
R rn Qurúqu.Í rit.r
dc anorzçáo rimblú ri.
pro Lrdàs Plr 0uío lído,
.!inrcnloç:o s.rá tdnil -
d., d.sJ. qur .n .rbrlâ

-Qulndo, prôvr ÍoÍ
(o'n.cii o, cinJrl or

'ri. hrêh.r or (â.lrrn.5
. o úrráo J. EFo r
QurndÕ .0ndulrdn Jc
v.n d,ü.Sar o.. Áô. o
.dJr ri oú ç)à, .1!r n.!,
nôd.r ír di rrlr tôr
rrn.lo o úd.,n' d. tG
vr!-. dtná. íoi(i.À,Jôr
Como fornr d. r.ÍôrçrÍ.
rt8trÍança Jo <..(uiú, c
.Y ir rYrnturi! ir rd ,

raoblm r.rào àrlol.d.s
m.d,.l*.omo r col.ti
dr Ll'B rr.0'h.rrnr
Brríolóa'.o O. lú(r't ,1.

rtl,rJçio .oittrráo i'ndr
«,m dnàror.r d. m.rrlÊ

Or i.«n{ôs lr .or§.
8n.m .unÍ.rn ond. r.â
Lzlrio â frô{. n, 'Ârr
do Crnd,d.ro' .. íem.
p;iinâ da !nrrrnd ônJr i

Db: t

C'

--c

lnvesümento na sâúdê
O prti.ib SrvD (rl,ou Ént ih, íi nmzni p.sldt.

rÊ'iEBa J! Nrr (qu,pmrntu puri lI'r,1..1.,.1.
Pronto Árcndih.nki IUP )dohunillpnr S.SUnJoa
Í...tÁír dr !.úLl. d. 

'nuni{pií,Ânl 
X.lly r úddd.

.€b.ú noh .r rJiôEnoi noniroi.r. (rt.trs ,1. (od.i
nolrronrs, bonb d. rntuúô, Bits. tÂJ.ir.sl,oTd:

Elelç6es m24
ü vrÊadd iÀrnrãím p vildr nr tur< it proprago
dorl. ú !c 0n J. oú'uh.o !'n'lou,o 

^.fííutr5d 
ü

Ànkr dodr,li ("tJ(iL.E.niô.h-,Jrn.'r À hn.li
Prnidíirjl Ío,.nràftd.. Ou $r., o nh'o qn. Ío' rr.
ndú í16 J..hrl, nbJ..r nolio.f..m.tÍ\.l.hvos
poJ.r'eí úudn d. pÍrido s.h ordqurlqurÍriko

Título eloitoral
Ned. monrnru..lt o prórifr o Ji, 03 Ílt É2io, or

i.pns qü. rro rlr.r Í0 út\üo.tilnhlou i'tu.l.: qu.
qu.r.n Í.ní.n'o domktud.l.nod ou rll«irülo.al
J. vorà(50 pn.tídó Í.d lo Àlii,dútô.. 

'n'l.Ô,trikqu. todo\ .on$lt. m .úr r b.oq.l.Í, rl HÀlcndú

Ír.n,lén.i".,, r.úuIn,rçJo dÀ'nuçio drr. s.r úl'(À

8om saber
o voro { §br{íóÍio pin qu.m ti .nr.l3e6e

rn.rd. 
'JJti 

qk n hi.vou' rrnJ. 'oir!ÍuhE!ét*
dÍ r.rnió6. 

'mn.din.nÍosl?Etrr 
ÀÍon 'sqp.e s.Í

!l.g'r.1,..'drJro,lêv? ({r..ôÉr " rr{:nrn'..l.rinl
Í.*uhroqu? ht(onÍ.rr úiirroip.l[(ot

colvenções parüdárias
Tnnh.n, r ihn,Í'n r qbrÍ qu( L" ..nd'ddor quc

,k, nlc'lr uaI"' n- d.\üú .1êt,iu ir Ll.6 n'J"s
prlôr l.drdôr polln(o! .§ .o.rn(à.r pânid1a6,.n
rft 10drlull,n. ! 'lri8ô{o. P.l.lrrb &Lne.DonJr'
d olrrsobntrornm.nr..!rr6rndoruhP.ddo.

0s outros prdzos
Á|.!rà5.,,nÍrn!{\ PJíLdá' Àvtr!i ^ pn}^p/ii

PçqLúo d..rn lJÁLuÍr t'r,n.Beidr rl?,rdnl. ..h.!ãr
J ddçioJo dtr rÀJ.oltr$nr 8,,n,{b(rqtr,. r$ürr'
dr!(:ndd cn!nhnl rSd?trBí d I proprxandá
dr rxrl.á pânnd.l6d.:soío íidoqu. ôhor'i.ô
.l.noci rild.l0 d. rrô!ro di 0r a. oúruhro. F-n
krno\ iê Fs ô TahLni: Sufmor Ehitô.ll {TSE) vcnr
.u Jrndo d. hiãi rs pÍoüdêi.É

^Dd.s, 
rs 

'ncJlds 
rào d! Er!)Ônçbllidr'j. d$ rRt(

(Tribrni^ n.Snrnrir lihnô'nr).

Êmlt úrdídi.ÉOdhdqdn.ôr

ono munrcrpro§ ceâÍem6 ledo h@h d6 edrcâçro do @Í{u no pónDo tunlígo

inÍrri(rô Íoi l'.ik. or da ..ndidnoJ nô5 ho cn' psit., o rcnrnt d .on{

li no dr ,.1. p.orá. o
prorisor .cí.lri qu. é

n.(.s.íô B.Íir ád.qor
d.rrnr. o,cmfo.'O pri
ô.irn pônlô i qu. o..n
.liJ{ô ru!rs..rrr.ioDrr
.. qrríi.. l-.mbr.h-k
qu. rio { obna!ório Í..
rer .r qu.{íi.r r.! odo
riBoro.rn.ntr . ôrd.m
quer lnrpruv!.Ptrdrr.
.om.§rÍ Ír,?r,1. asu.
lor qu. rlo.onrid.m!1t
.s mn É.rli D id..l I
t.r ini.'.lm.nk uha virio
g.nld. provr, o qu. r.h'
b.6 .Jud. À. tr.rvô!i!n.

rírio pn.n.h.Í . .âdi.
r.!po ., ô qu. d.m.nd.

r.hpo. Rrscrvú p!lD m..or
l0 hrtruro. pin d5. trc

Por YdhiÀ Ro.ltit!.r

dor Jr «rnrr COv.BR.ao
nt..ir.ni,\ f,n...s
:r ,hÍormrç..i. Ápc5:r
d. ni(, s.Í 0bíB:(ór D o
Mlnsrl o ii! GcÍrô rc
.om.ndi l.!âr o.rtáo d.
tunllÍhf,!;o Jr n\_.ri§iu
no d,r dô (! 16. Con
Íorhr:p.!..oab,.rúo
do molrlo innv,dor dt
apl'.rião é,um.nhr I r
tr(.(nrdrriíhlt Jr ntr§.
d. tÍrb'lIõ nr ãdE'ni.
úã(Ào publ .u Íed.ral. No
Csará. oir,' munr'f'r\ r.

PÍcprÍaçáo
O.r.!àrlidor 6uni.,.

t.l wrlt<r S,tu.rà v,.ri
dá rulí! dr d,nío Àdmr
njrkàllvd omo Pr.f3r3
ção pirr..r.ursôr públi
.or hâ 'nrr 

d..10 Ànor.m
Fi rl.zi c ot(rc.ê dk,r
r 5..dr r.Bu'd.5 r.!or

tor m r rnnNo qu. rs
r4.. lrmbrm d.Y. r. i.u-
nlr lodÀ â,l..urDr r(àr
cÍrgrd. p.lo cdúrl. ldv!Í
pdo m.tror d!.s {irtlr
nô p!,lri, *rrb.h."l0',

D. iüÍdo «,n.1.. in.
r.r.$int. cnnh..Ír . l(
(/, d. provâ,ntri dú dla
.1. r.rrrme hc6 .oiro é

Í.coõ.ndãdo qu. or (.n
did.rô{ ch.B!.m ro lo.
.rl lh ink! do rnl.r. .1.
rrrhc. À_o \érp.r., vr?ih
(ônndtri qu€ p. (rDri
,1. .ulô.s orgrn,zidor por
(uhos pr.psht/ÍiÍr pôd.
{í prô".itô.ô pJ (olh.r
rr ulrrnrs lnÍo,m.!ôrr
"Po' n r núr(,1 .lu. (j,.
rlbr que s. "o(a Í.,: rur

: r.-.:,:-iifrfi iE§eIôü,ilÊiír;(fji.

OFL
L)

53+

a<'

l'.



Ceará , 02 de Maio de 2024 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará . ANO )(IV I N' 3450

ÀNEXO III
MODELO DE DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), (naoionâlidade), (estado civil), (prcfissão),
portado(a) do caneira de identidade RG n' (número do RC),
inscrito(a) no CPF sob n" (númeÍo de CPF), (quolificaçflo complet4
com endereço da residência e informaçôes complementúes ê
peíinentes a identificaçeo do caodidato), DECLARA por livre e

espontânea vontade, sob as penas da [-ei de qüe não existe qualqueÍ
impedimento de oÍdem legal ou ética e inexiste qualqueÍ
incompatibilidade pÍtra o exeÍcício do cargo público de (descrever o
cargo em que foi aprovado) refeÍente a aprovaÉo no ConcuÍso
Público n'01/2022, regido sob o Edital n" 001/2022 e Homologado
através do Decreto Municipal no Olllz0z3,ftLliza,do Pref€ituÍâ
Municipal de Aho Sanro, EsBdo do Cearí

Alto Saflto/CE, (dia) de (mês) de 2024

5ô
Declarante

ANEXO IV
MODELO DE DECLARÂÇÁO DE BENS

CI.AADIO FERREIRÀ DOS SANTOS,
Agente de Contrataçâo.

Public.do por:
Cicera Antunes BrÀídão da Silva

Código IdeítiÍicrdor: 8C7AF6C8

SECNETARIÀ DE SAÚDE
Ávrso DE LrcrrAÇÁo pREGÀo ELETRÔNrCO 04.012024-

PERP

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de AraÍipe - Aviso de

Licitação - A Comissão Permanente de Conüatação do município de

Araripe toma público que se encontra à disposiçào dos interessados. a
licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO N" 04.01/2024-
PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a
CONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, AIIMENTAÇÃO
ENTERÁI E ITENS INSERJDOS EM DECISÔES JIJDICIAIS,
PARÁ SUPRJR AS NECESSIDADES DA SECR.ETARJA DE

MUNICiPIO DE ARARIPE/CE. Sendo o cada§trsmento
das propostas a paÍtir de 01nSnO24 até l5l0ín024 as 08:l0h no
Sistema de Licitâçõ€s EleÍônicas da Bolsa de Licitações e L€ilôes do
Brasil - BLL COMPRAS (https://bllcompras.cotn/). ABERTURÁ
DAS PROPOSTAS: 15/052024 À3 08h15 e a fase de ditputr de

lxncc no dia l5l05n024 às l0:ü)h (horário de Brâsilia). O edital na

integra, em meio eletÍônico, encontra-se à disposição dos interessados
paÍa c-onsulta: na BLL COMPRAS (www.bllcompras.com), no Portal
de Licitâções dos Municipios do TCE/CE (https://municipios-
licitacoes.tcÊ.ce.gov.br0, e no site do Município
(https://wulv.araripe.ce.gov.br/site/). MaioÍEs informâções:
(licitacao@araripe.ce.gov.bÍ). AÍaripe/CE, 30 de abíl de 2024.

Vânessa CaÍlos Maíins, Agente de Contratação.
Publicrdo por:

Cíc€ra Antunes Brandâo dâ Silva
Código Idcntificedor: A3 551855

GÂBIIIETE DO PREFEITO
AVISO DE EDITAL

ESTADO DO CEARÁ A Prefeitura Municipal de

Aratuba/Secrctúia de Educaçâo Básicâ poÍ meio da Agente de

Contratação loma público que se enmítrÂ à disPosição dos
interessâdos o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N'
005,024-PE/SRP, que teÍh como objeto o REGI§TRO DE
PREÇOS PÀRA FUTI.JRÁS E EVENTUÂIS CONTRÁTAÇÔES
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERI'IÇOS TÉCMCOS PARÁ EXECUÇÃO DO PLANO
DE FORMAÇÁO CONTINUADA PARÁ PROFESSORES E
PROFIS§IONAIS DA EDUCÂÇÁO NO MUNICIPIO DE
ARÂTUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIÂ DE
EDUcAÇÁo BÁSICÂ, o Editâl pode.á seÍ obddo no site âtravés do

cndereço elehônico f,,ww,licitrmsisbr{3il..om'br ou municipios-
licitrcoca.lce.ce,gov.br ou pncp.gov,br. O rec€bimento das propoías
através do site Li.itr Maie Brrlil dar-se-á do dir 0210512024 às

l0h00min até o dia 1510512024 às l0h00min. Abenura das Propostas:

1510512024 às l0:30min (hortuio de Brasília). Raquel Fen€ira de

Paiva - Agente de Contratação do Municipio de ABtuba,/CE, em 30

de ÀbÍil de 2024.
Public.do por:

Rilmaiane Souza de Araújo
Cff igo IdcítiÍcrdor:3AEEFAEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO ADITIVO AOS CONTRÂTO

\) c

4â,a t"É

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão,

. ,rortadoíâl da caíeira de identidade RG n" (número de RC),vinscritolal 
no CPF sob n' (número de CPF), (quâlificação completa.

com endercço dâ residência e infoÍmações complementarcs e
pertinentes a identificação do cândidâto), DECLAR para os devidos
fins que:
( ) Não possui bens.
( ) Possui os trens e conforme dis€riminação e valor abaixo
especificado:

DrsctrMNÀcÀo VAI]OR EM EI

PoÍ ser expressão da veÍdade, Íirmo a presente DECLARAÇÃO

Alto Santo/CE (dia) de (mês) de (2024).

Declarante
Public.do por:

Aníy Aparccida Bezerrã Piúeiro
Código Idertiíicrdor:2EF0B3E?

ESTÁID I'O CEÁtrÁ
PREFEITTJRA MUMCIPAL DE Áf,ARIPE

SECRETÀRIA DE INFRA ESTRTJTURA E SERVIÇOS
URBANOS

Avrso DE L|CITAÇÁO PRECÃO ELETRÔNICO 02/r024-PE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de

Licitaçâo - A Comissâo Permanente de Conúatação do municipio de

Araripe tomâ público que se enconFa à dispo-siçào dos interessados, a

licitaçâo na modalidade PREGÃo ELETRÔNICo N'02/r024-PE,
do ripo menor preço por lole. cujo objeto é â AQUlslçÕES DE
PEÇAS E DE ACESSOR]OS, ORICÍNAIS OU GENUINAS DE
DIVERSAS MARCAS, PARÁ ATENDER Â FROTA DE
VEICULOS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE ARARIPE/CE, SCNdO O CAdAStTAMCNIO dA§

propostâs a partiÍ de 03lü51202/ até 16lü512o24 âl5 08:00b no Sislema
de Licitações EleFônicas da Bolsa de Licitações e LÉilões do Bra§il '
BLL COMPRÁS (httpsr//bllc.ompres,comr. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: rcre5n024 àc 08h15 € a fase de dispua. de hnce no

dia t6l052024 às 09:00h (horário de Brasilia). O edital ía íntegra, em
meio eleÍônico, encontrâ-se à disposição dos interessados para

consulta: na BLL COMPRAS (wwrl,bllcompras.com), no PoÍal de

LicitaÇões dos Municipios do TCE/CE (hftps://municipios-
licitacoes.tcc.ce.gov.br,C, e no site do Município
(https://www.arnipe.ce.gov.b./sile/). Maiores informaçôes:
(licitacao@araripe.ce.gov.br). Aruipe/CE, 30 de abril de 2024.

4wrvw.diariomunicipal.com.br/aprcce

l-


